Cum verbi apostolatum, extra confessionum excipiendarum ministerium, exercere nequiret, apostolatui calami eo maiore assiduitate sese devoebat, etiam tempore rusticationis Tusculanae cotidie, sumpto bono ienitaculo, doctis libris manuscriptisque immersus usque ad examen particulare.

Forsitan nostrarium nonnulli, ex opusculo anonymo *Examen conscientiae circa virtutes menstruas* genuinum vocationis nostrae spiritum hauientes, nesciunt eius auctorem esse Patrem Ter Haar. Ipse etiam delectabatur cotidiana lectione aurei opusculi *De imitatione Christi*.

Sed haec hactenus; nam etiam in texendo carissimi confratris necrologo *sunt certi denique fines*. P. Ter Haar, in corporis apparentia adeo parvus, fuit et doctrina et sanctitate profecto gigas quidam, et immensis meritis onusta eius anima, e corpore exiens, ante Iudicem suum apparuisse putanda est. Quare liceat ei applicare verba liturgiae: *Franciscus pauper et humilis, caelum dives ingreditur, hymnis caelestibus honoratur*¹. Have, pia anima!

¹ In Missa diei 4 Octobris.